ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
25.11.2020 165-р
_______________  №._________ _

О внесении изменений в распоряжение Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 08.12.2017 № 167-р

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов
в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных
и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность
в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013
№ 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России
от 16.07.2014 № 1154-э «Об утверждении Регламента установления регулируемых
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства
Санкт-Петербурга от 13.09.2005 № 1346 «О Комитете по тарифам
Санкт-Петербурга» и на основании протокола заседания правления Комитета
по тарифам Санкт-Петербурга от 25.11.2020 № 177:

1. Внести изменения в распоряжение Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 08.12.2017 № 167-р «Об установлении тарифов на питьевую
воду и водоотведение акционерного общества «ЛОМО» на территории
Санкт-Петербурга на 2018-2022 годы», изложив приложения 1 и 3 к распоряжению
в редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему распоряжению.

2. Распоряжение вступает в силу с 01.01.2021, но не ранее дня его
официального опубликования.

о с

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к распоряжению
Комитета по тарифам Санкт-Петербурга
о т 2 5  11 .2020 Jfc J65-p

П роизводственная программ а
ак ц и он ерн о го об щ ества " J 1 0 M 0 "

в сф ере водоснабж ени я и водоотведения

на тер ри тори и  С ан к т-П етер б у р га  на период с 0 1 .0 1 .2 0 1 8  до 3 1 .1 2 .2 0 2 2

Раздел 1. Паспорт производственной программы
|На именование организации Акционерное общество “ЛОМО"

Юридический адрес, почтовый адрес организации 194044. Санкт-Петербург, ул. Чугунная, д. 20

Наименование уполномоченного органа,
утвердившего производственную программу Комитет по тарифам Санкт-Петербурга

Юридический адрес, почтовый адрес
уполномоченного органа, утвердившего
производственную программу

] 91023. Санкт-Петербург, ул. Садовая, д. 14/52. литера А

Раздел 2. П еречен ь п л ан ов ы х меропри яти й  по рем он ту  объектов ц ен трал и зов ан н ой  си стем ы  водоснабж ени я и (и л и ) водоотведен и я

■Ч» п/п Наименование мероприятия Срок реализации мероприятия, месяцев

Финансовые
потребности

на реализацию
мероприятия,

тыс. руб.

Ожидаемый годовой эффект

Наименование
показателей тыс, руб. %

1.

Р аздел 3. П еречен ь пл ан ов ы х м ероп ри яти й , н ап р авл ен н ы х на улучш ен ие к а ч е ст в а  п и тьевой  воды  н (и л и ) к а ч е ст в а  очи стки

________________________________  сто ч н ы х вод

№ m i Наименование мероприятия Срок реализации мероприятия, мееяцев

Финансовые
потребности

на реализацию
мероприятия,

тыс.руб.

Ожидаемый головой эо•фект

Наименование
показателей тыс. руб. -

1. -
Р аздел 4. П еречень п лан овы х меропри яти и  по энергосбереж ению  н повы ш ению  эн ер гети ч еск ой  эф ф екти вн ости  водоснабж ения (в

то м  числе сниж ению  потерь воды  при тр ан сп о р т и р о в к е) и (ил и) водоотведен ия

№ п/л Наименование мероприятия Срок реализации мероприятия, месяцев

Финансовые
потребности

на реализацию
мероприятия.

тыс.руб.

Ожидаемый годовой л «фвкг

Наименование
показателей тыс. руб.

1.

Раздел 5 . П лани руем ы й  объем подачи воды  и (нли) объем п р ин им аем ы х сто ч н ы х вод
Величина показателя на период регулирования, тыс. ьтб.м.

2018 гол 2019 год 2020 гол . 2021 год
1. Отпущено волы из водопроводной сет в - всего, в том чвеле: 635.22 571.71 543.11 310.27 635.22

1.1. на производственно-хозяйственные нужды 4 3 9 ,0 " 386.61 .358.01 125,5” 4 39 .0"
1.2. потребителям Санкт-Петербурга -  всего, в том числе: 196.15 185.09 185.10 184.7( 196.15

1.2.1. оюджстным потребителям 1“г25 12.22 12.22 lS.-’S Г . 25
1.2.2. прочим потреоитедям 1 "78,90 Г  2.87 172.88 170.95

2. Пронято сточных аод - всего, в том ч и еле: 1 107.00 996.30 У46.49 636.04 1 107.00
2.1. от прочих потреригелей 1 107.01) 996.30 946.49 636.04

Р азд ел  6. Объем ф и н ансовы х потр ебн остей , необходим ы х для реализации прои зводственной  п р огр ам м ы
Величина показателя на период регулирования, тыс.руб.

21)18 год 2019 год 2020  год 2021 год
1. Текущ ие расходы  организации  - всего : 70 0 2 0 .4 6 69  0 7 0 ,6 9 6 6  7 7 0 ,6 7 45  8 8 1 ,9 0 107 111 ,6 8

в том числе на реализацию тпъевой воды 23  527.7? 22  919.36 22 136.69 13 722.63 35 893.83
в том числе на оказание услуг о водоотведению 46  492.69 46  151.33 44  633.98 32 1 5 9 .2 ' "1 217.85

1.1. Операпвиивые расходы органнтацнн -вссгп : 6 021.31 6 199.55 6 383.06 6 521.16 6 766.52
в том числе на реализацию питьевой воды 1 ”33.11 1 784.42 1 83 " 2 4 1 876.98 ] 947.61

в том числе на оказание услуг по водоотведению 4  288,20 4415.13 4  545.82 4  644.18 4  818.91
1.1.1. Пров зводствен вые расходы - всего: 5 957.66 6 134.02 б 315.60 6 502,54 6 695.02

1 701.42 1 751.*4 1 803.65 1 842.67 1 912.01
в том числе на оказашк vo.ivr по водоотведению 4  256.24 4 3 8 2 2 3 4 511.95 4  609.58 4  783.011

1.1.2. Ремоитвые расходы - всего: <Ш1 0.00 0.00 0,00
в том числе на реализацию питьевой воды 0.0(1 0.00 0.00 0.00 0.00

в том числе на оказание услуг ■ водоотведению 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
1.1.3. Адмвнвстратвввые расходы - всего: 63.65 65.53 67.46 69.45 71,50

в том числе на реализацию питьевой воды 31.69 32.63 33,59 34.31 35.60
в том числе на оказание услуг ч водоотведению 31.96 32.90 33,87 34.60 35.901

1.2. Расходы на элсктраческую эвергнш- всего: 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
в том числе на реализацию питьевой воды 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00

в том числе на оказание услуг л 1 водоотведению 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.3. Нсподковтрольвыс расходы - всего: 63 999.15 62 871.14 60 387.61 39 360.74 1Ш) 345.16

в том числе на реализацию питьевой воды 21 ''94.66 21 134.94 20 299.45 11 845.65 33 946,22
в  том числе на оказание услуг п ' водоотведению 42  204.49 41 736.20 40  088.16 2 “ 515.09 66 398.94

1.3.1. Расходы ва оплату товаров (услуг, работ), при обретаемых v  других оргаввзапвв - всего: 63 567.41 71194.13 6(1 387.61 89 300.10
в том числе на реализацию питьевой воды 21 371.23 21 134.94 20 299.45 11 845.65 33 620,44

в том числе на оказание услуг п 1 водоотведению 42 196,18 41 "36.20 40 088.16 27  515.09 66 392.33
1.3.2. Налога в с(юры - всего: 431.74 406.82 0.00 357.06 332.39

н том числе на реализацию питьевой воды 423.43 0.00 0.00 0.00 325Л8
в том числе на оказание усл\т  по водоотведению 8.31 0.00 0.00 0.00 6.61

2. А м ортизаци я 1 1 3 1 ,3 8 1 130,51 1 1 3 0 ,1 6 1 2 5 1 ,3 7 1 100,88
в том числе ш  реализацию питьевой воды 1 112,08 1 111.21 1 110.86 1 191.75 1 081.58

в том числе ни оказание услуг п ' водоотведению 19.30 19.30 19.30 59.62
3 . Н орм ати вная прибы ль 0,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00

в том числе на реализацию питьевой йоды 0.00 0.00 0.00 (1.00
в том числе на оказание услуг по водоотведению 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4. К ор р ек ти р овк а Н В В 1 8 3 0 .4 0 -4 1 0 ,6 7 -2  7 7 0 .7 3 -1 4 1 9 ,2 8 0 ,0 0
в том числе на реализацию питьевой воды 0.00 -1 355.86 -2  770.73 -1 419.28 0.001

в том числе на оказание услуг л водоотведению 1 830.40 945.19 0.00 0.00 0.001
5 . Недополученны й доход / расходы  прош лы х периодов 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00

в том числе на реализацию питьевой воды 0.0(1 0.00 0,00 0.00
в том числе на оказание услуг по водоотведению 0.00 0.00 0.0(1 0.00 0 .0 0 1

И Т О Г О  объем ф и н ан совы х потребностей на реали зацию  производственной
програм м ы 72 9 8 2 ,2 4 69 790 ,5 3 65 1 3 0 ,1 0  4 5  7 1 3 ,9 9  108 212 ,5 6

в  том числе па реализацию питьевой волы 36 ST5.4!

в  том числе ка оказание услуг по водоотведению

.4® п/п Наименование мероприятия
Лата начала
реализации

мероприятий

Дата окончания реализации
мероприятий

■ Оказание услуг в  сфере водоснабжения и водоотведения 01.01.2018 31.12.2022

Р азд ел  8. П ок азател и  надеж н ости , к а ч е ст в а , эн ер гети ч еск ой  эф ф екти вн ости  об ъ ек тов ц ен тр ал и зов ан н ы х си стем  го р я ч его  водосн абж ен и я, холодн ого
водоснабж ени я и (и л и ) водоотведен и я

Показатели качества питьевой воды

Ns n/n Наименование показателей Величина показателя на период рег\лироваиия. %
21)18 год 2019 год 2020 год 2021 год

Доля проб питьевой воды, подаваемой с  источником водоснабжения. водопроводных етаншш или иных
объектов иентрализовакной системы водоснабжения в  расттредслительнук' водопроводную сеть, не
состаетствлкш цк установленным требованиям, в  общем объеме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества питьевой) воды.%

0 (1 0

Доля про? питьевой воды в  распределительной водонронодЕТой сета, не соответствующих установленным
требованиям. в  общем объеме проб, отобранных по резулмвтим производственного контроля качества
питьевой воды. а/н

Р 0

Показатели надежности и беспег ебайностц хмодного водоснабжения

№ п'п Наименование показателей Величина показателя на период регулирования, ед./км в п л
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

Количество перерывов к подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией,
осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в результату аварий,
повреждении и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы холодного
водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей холодное водоснабжение, к расчете на
протяженность водопроводной сети в год

о.:? О 0 0

Показатели надежности и бесперебойности водоотведения

№ п/п Наименование показателе!! Величина показателя на период регулирования, ед./км в год
2018 гол 2019 гол 2020 год 2021 год 2022 год

1. Удельное колегчсство аварий и засоров в расчете на протяженность канилгаашкжнон сети в год £1.22 1 0 0 (| 0 .2 :
Покачатели качества очистки сточных вод

№ п/п Наименование показателей Величина показателя на период регулирования. %
2018  год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

Доля сточных вод. не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод. сбрасываемых в
централ тоща иные оощеихлавные или бытовые системы водоотведения 10CI 100 10(1

| Доля проб сточных вод. не соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на
2. [сбросы, рассчитанная применительно к видам централизованных систем водоотведения раздельно для

централизованной обшееплавной (бытовой ! и централтованной ливневой систем водоотведения. %
0,00 . 0.0(1

Показатели эн-./гети ческой эффективности использования ресурсов

1.-.ПГЛ Наименование показателен Величина показателя на период регулЕЕровзния
2018 год 2019 год 2020  год 2021 год 2022 год

1.
Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды,
поданной в водопроводную сеть. % 3.31 3,31 3.31 3.31 3.31

L Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе подготовки питьевой
воды, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть. кВтч/куб. м 0 0 Ц) 0

3
Удельный расход электрической энергии. потребляемой в технологическом процессе транспортировки
шпъевой воды, на елпишп' объема транспортируемой воды. кВтч/wo. м 0 0 0 0

4. Удельный расход электрической энерпш. потребляемой в технологическом процессе очистки сточных вод. на
единицу объема очищаемых сточных вод. кВтч/куб. м 0 0 0 D

5. Удельный расход электрической энергии, потребляемой и технологическом процессе транспортировки сточных
вод. на единицу объема транспортируемых сточных вод. кВтч/кто м 0 0 0 0

Р азд ел  9 . Р а с ч е т  эф ф екти вности  п рои зводственной  п р огр ам м ы

Jfeiun Показатели производственной программы

Значение
показателя
в базовом
периоде

Планируемое
значение поха-

затсля по итогам
реализации

производствен
ной программы

в  2018 году

Планируемое
значение пока

зателя по итогам
реалюации

ПрОЕЕЗВОДСТВеН-
ной программы в

2019 году

Планируемое
значение пока

зателя по итогам
реалЕЕзашш

производствен
ной программы в

2020 году

Планируемое
значение пока

зателя по тогам
реализации

пронзводсгвек-
iioii программы

в 2021 году

Плакируемое
значение пека*

затсля по 1ггогам
реализации

производствен
ной программы

в 2022 году j

1. Показатели вадеж яоста. качества, энергетической эфф ектнввоств:
1.1. Показатели качества питьевой воды

Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводных станции
или иных объектов централизованной системы водоснабжения в распределЕггельную
водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме
проб, отобранных по результатам производственного контроля качества гапъевой воды.%

0 0 0

Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих
установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества питьевой воды. %

0 0 0

1.2. Показателе надежности и бесперебойности холодного водоснабжения

Количество перерывов в подаче волы, зафиксированных в местах цел1 itiiiun обязательств
организацией, осуществляющей холодное водоснабжеЕтис. по подаче холодной воды,
щ^инкшнх в результате аварий. повреждений »  иных технологических иар\тпе(шй ни
объектах цектрал1ПОваннчй системы холодного водоснабжения, принадлежащих
организации, осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на протяженность
водопроводной сети, ед./км в год

0.2? 0.23 0 О 0 а *

1.3. Показатели надежности п Гк?све|ы'(>аниосгп вод<н>тпедеНЕ1я
Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной сети,
ед./км в год о,2: 0.22 0 0 {1 0.22

1.4. Показатели качества очветкв сточных вод

Доля сточных вод. не подвергающихся очистке, в обшем объеме сточных вод. сбрасываемых
в  централизованные общеенлавные или бытовые системы водоотведения. % I0L1 100 100

Доля проб сточных вод. не соответствующих установленным нормативам допустимых
сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная применительно к вилам централизованных
систем водоотведения раздельно для централизованной общесплавной ( бытовой > и
централизованной ливневой систем водоотведешЕЯ. %

0,00 0.00 О Д'

1.5. П оказателе энергетической эффективности использования ресурсов
Доля потер], волы в цещралЕПОванных системах водоснабжения при транспортировке в
общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть. % 3.31 3,31 3.31 3.31 3.31 3.31

Удельный расхол электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе
подготовки шпъевой воды, на единит объема воды, отпускаемой в сеть. кВтч/куб. м 0 0 0 0 0

Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе
транспортировки питьевой воды, на единицу объема транспортируемой воды. кВтч/куб. м [1 0 „

" 0

Удельный расход электрЕГЧССКОй энергии, потребляемой в технологическом процессе очистки
сточных вод. на единицу объема очищаемых сточных вод. кВтч/куб. м 0 {1 0 (I 0

Удельный расход электрической энерпш. потребляемой в технологическом процессе
транспортировки сточных вол. на единицу объема транспортируемых сточных вод. кВтч/куб. о 0 0 0 0

2 . Расходы на реалнзацвЕо □ровзводствеваоб программы, ты с . руб, 76 558.75 72 982.24 69 7941.53 65 130.10 45 713.99 108 212.56
Раздел 10. О т ч е т о в  исполнении прои зводственной  п рограм м ы  за истекш ий  период р егули рован и я

.Nsn/n Показатели эффективности производственной программы Ед изм

Утвержденное
значение

показателя за
истекший период
регулирования

‘ (2019)

Фактическое
значение

показателя за
истекший период

регулирования
(2019)

1. Расходы на реализацию производственной программы тыс.руб. 69 "90,53 45 799.55
Р аздел 11. М ер оп р и яти я, н ап р ав л ен н ы е на повы ш ени е к ач еств а  обслуж и ван и я абонентов

№ п/п Наименование мероприятия Период проведения мероприятия

П РИ ЛО Ж ЕН И Е 2
к распоряж ению
К омитета по тарифам Санкт-П етербурга
от 25.11.2020 №  165-р

Тарифы на питьевую воду н водоотведение акционерного общества " JIO M O " на территории Санкт-Петербурга на 2018-2022 годы

№  п/п Тарифы Ед.изм.
на 2 0 1 8  год на 2 0 1 9  год на 2 0 2 0  год на 2021  год на 2 0 2 2  год

с 01.01.201»
по 30.06.2018

с 01.07.2018
n o 31.12 .20J8

с 01.01.2019
по 30.06.2019

с 01.07.2019
по 31.12.2019

с 01.01.2020
но 30.06.2020

с 01.07.2020
но 31.12.2020

с 01.01.2021
но 30.06.2021

с 01.07.2021
по 31.12.2021

с 01.01.2022
по 30.06.2022

с 01.07.2022
но 31.12.2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Тариф ы  на п и ть евм о  воду

1.1.
И сполнители коммунальных услуг
(Сеч учета НДС) руб./куб.м. - - - - - -

1.2. Население (с учетом НДС)* руб./куб.м - - - - - - - -

1.3. Прочие потребители (без учета НДС! руб./куб.м. 38,79 38,79 38,79 40,53 37,70 37,70 37,70 49,29 57,27 59,15
2. Тари ф ы  па водоотведение

2.1.
Исполнители коммунальных услуг
(без учета НДС) руб./куб.м. - - - - - -

2.2. Население (с учетом НДС)* руб./куб. м. - - - - - - - - - _

2.3. Прочие потребители (без учета НДС) рубУкуб.м. 41,80 45,54 45,54 49,04 47,18 47,18 47,18 54,13 61,30 67,40

Примечание:
*выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Ф едерации (часть вторая).